改 葬 許 可 申 請 書

令和   年   月   日

大阪府和泉市長 あて

次のとおり改葬したいので、墓地、埋葬等に関する法律第５条の規定に基づき申請します。

※４名以上の改葬の場合は、４人目以降は裏面に記入してください。

※申請者が墓地使用者本人以外の場合は、墓地使用者等承諾書が必要です。

墓地管理者証明書

上記死亡者の埋蔵・納骨の事実を証明します。

令和   年   月   日

墓地・納骨堂

の名称
□□墓地

墓地・納骨堂

の所在地
和泉市 ○○町○○丁目○○番〇〇号

管理者氏名  ○○ 〇〇               ※管理者の署名または記名押印

父母の本籍 父母の住所 父母の氏名 分べん年月日

埋葬又は火葬

の場所

埋・火葬年月日

大阪府和泉市
○○町○○番

大阪府和泉市
○○町○○番

○○号

（父）和泉 一郎
昭和○〇年
〇〇月〇〇日

和泉市立

いずみ霊園

（母）和泉 花子
昭和○〇年
〇〇月〇〇日

（父）

（母）

（父）

（母）

改葬の理由 （例）墓を移転するため、永代供養のため等

改葬の場所

名称  ○○墓地

所在地  大阪府和泉市○○町○○番地

申請者の住所・

氏名・墓地使用者

との関係・

電話番号

※申請者の署名

または記名押印

住所  大阪府和泉市○○町○○丁目○○番○○号

氏名  和泉 太郎
墓地使用者

との関係
本人・その他（    ）

電話

番号
○○○－○○○○―○○○〇

埋葬を行った墓もしくは

火葬を行った斎場の名称

わからない項目に関しては

「不詳」と記入

改葬先の正式な名称と所在地

記 入 例

現在納骨されている墓地・納骨堂の

管理者に記入してもらう

墓地の使用者が申請者になります。

※墓地使用者以外が申請する場合は

別紙の墓地使用者等承諾書が

必要です。

その他の場合は

墓地使用者等承諾書が必要です

様式は両面印刷にてご利用ください

【裏面】

父母の本籍 父母の住所 父母の氏名 分べん年月日

埋葬又は火葬

の場所

埋・火葬年月日

大阪府和泉市
○○町○○番

大阪府和泉市
○○町○○番

○○号

（父）和泉 一郎
昭和○〇年
〇〇月〇〇日

和泉市立

いずみ霊園

（母）和泉 花子
昭和○〇年

〇〇月〇〇日

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

（父）

（母）

死胎の改葬を４人以上する場合は、

４人目以降はこの裏面に記入